
Contacto

Teléfono +34 914802780
Correo Electrónico sgcontratacionobras@madrid.es

Dirección Postal

Alcalá, 45
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2024/00132-3 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-09-2024 a
las 10:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Obras y Equipamientos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzqTvj596R3nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato basado nº 2 del “Acuerdo marco de servicios de instalación, conservación
y desmontaje del alumbrado ornamental navideño de Madrid (2 lotes)”, Lote 1: Instalación, conservación
y desmontaje de cerezos y cadenetas en la zona interior a la M-30, así como la instalación, conservación
y desmontaje de abetos y motivos luminosos de alumbrado ornamental tipo arco en la Ciudad de Madrid.

Contrato basado nº 2 del “Acuerdo marco de servicios de instalación, conservación y desmontaje del alumbradoDescripción 
ornamental navideño de Madrid (2 lotes)”, para su ejecución en las navidades 2024/2025. Lote 1: Instalación, conservación
y desmontaje de cerezos y cadenetas en la zona interior a la M-30, así como la instalación, conservación y desmontaje de
abetos y motivos luminosos de alumbrado ornamental tipo arco en la Ciudad de Madrid.
Valor estimado del contrato 4.368.157,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.285.470,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.368.157,07 EUR.

Clasificación CPV
98390000 - Otros servicios.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
31527260 - Sistemas de alumbrado.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzqTvj596R3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ILUMINACIONES XIMENEZ, S.A.U.
NIF A14041362
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA. MONTORO-OSUNA, KM 89
(14500) PUENTE GENIL España

Contacto

Teléfono +34 957600080
Correo Electrónico admincomercial@ximenez.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.368.157,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.285.470,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 300/2024/00132-3
Fecha de Formalización 26/09/2024

Motivación

Motivación Contrato Basado en un acuerdo marco con un único adjudicatario.
Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con los arts. 36 y 153 de la LCSP, no es necesaria la formalización de los contratos
basados.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uwxJYaysRidtBb5IIMkUOn6t6U8cw4OfXXvOVgtToOHCJqtLG6FWs7WwhSFEnApXdgHoZ4bxwhYtSCnkma9gxptbRNZzkq8AbEMyezQgmTD3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, planta 5
(28010) Madrid España

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, planta 5
(28010) Madrid España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 300/2024/00132
Objeto Acuerdo Marco de servicios de instalación, conservación y desmontaje del alumbrado ornamental navideño de
Madrid.
1
Lote/Descripción Instalación, conservación y desmontaje de cerezos y cadenetas en la zona interior a la M-30, así como la
instalación, conservación y desmontaje de abetos y motivos luminosos de alumbrado ornamental tipo arco en la Ciudad de
Madrid.
Las características de este procedimiento se encuentran detalladas en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uLOoIYsRYVfjHF5 qKI4aaw%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/09/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uLOoIYsRYVfjHF5qKI4aaw%3D%3D


ID 0000014256064 |  2024-001018692 | Sun, 29 Sep 2024 10:47:45:822 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14395777667628558227446191365835739171 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


